COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 028/2017-CPS/COREME

ENSALAMENTO E RESPECTIVOS HORÁRIOS
PARA A ANÁLISE E ARGUIÇÃO DO
CURRICULUM VITAE PARA A TERCEIRA
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA
DE RESIDÊNCIA MÉDICA DA UNIOESTE,
PARA O ANO LETIVO DE 2017.

O Coordenador do Programa de Residência Médica do HUOP (Hospital
Universitário do Oeste do Paraná), da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

- o Edital nº 006/2017-CPS/COREME, de 10 de fevereiro de 2017.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O ensalamento dos candidatos para a Análise de Curriculum Vitae e Arguição do
Curriculum Vitae, que será realizada no dia 09 de março de 2017, a partir das 8h30min, no
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ – PRÉDIO DE ENSINO – NÚCLEO
DE TELEMEDICINA, 2º andar, localizado na Avenida Tancredo Neves nº 3224 - Bairro Santo
Onofre – Cascavel/PR, conforme anexo único do Edital.

Art. 2º - A pontuação máxima possível na Análise do Curriculum Vitae será de 100 (cem)
pontos, conforme ANEXO II – “A”, sendo que esta pontuação será dividida por 20 (vinte),
podendo o candidato alcançar na composição final da nota o valor total de 05 (cinco) pontos.

Art. 3º - Não serão pontuados pela Banca Examinadora os currículos dos candidatos que não
comparecerem a Arguição do Curriculum Vitae.

Art. 4º - A Banca Examinadora atribuirá, no máximo, 05 (cinco) pontos à Arguição, conforme
ANEXO II – “B”.

Art. 5º - A Arguição do Curriculum Vitae será obrigatória a todos os candidatos convocados
para a segunda fase, sendo eliminado da seleção o candidato que a ela não comparecer e os
candidatos que não comparecerem à Arguição do Curriculum Vitae não terão seus currículos
avaliados.

Art. 6º - O candidato que comparecer a Arguição do Curriculum Vitae, e caso não tenha
entregue o currículo documentado, receberá pontuação 0,0 (zero) na Arguição do Curriculum
Vitae, mas não será eliminado da seleção pública, mantendo esta pontuação que, associada
à nota da Prova Escrita (Objetiva) e Análise do Curriculum Vitae, resultará na classificação
final.

2

Art. 7º - O resultado da pontuação da Prova de Análise de Curriculum Vitae e da Arguição do
Curriculum Vitae serão divulgados no endereço eletrônico www.unioeste.br/residencias, no
dia 10 de março de 2017.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 07 de março de 2017.

ANDRÉ PEREIRA WESTPHALEN
Coordenador da Comissão de Residência Médica

IONARA DINIZ EVANGELISTA SANTOS BARCELOS
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

http://www.unioeste.br/residencias

3

Anexo Único do Edital nº 028/2017-CPS/COREME, de 07 de março de 2017.

SALA NÚCLEO DE TELEMEDICINA - Análise e Arguição sobre o Curriculum –
Residência Médica em Dermatologia

HORÁRIO Nº CANDIDATO CLASSIF.
08:30h 17 MARINA KOTTWITZ DE LIMA  1

 30 CRISTIANNE DE MACÊDO CORRÊA 1

09:00h 34 CAROLINA DRANKA 3

 38 STELLA KAWANO DE OLIVEIRA  4

09:30h 8 MAYARA TEIXEIRA CRUZ 5

 37 HELOISA MARTINS FONTES  6

10:00h 40 ANDRÉ LUIZ SOARES 7

 29 MELIANE MOLETA 8

10:30h 20 GABRIELA NARDINA FINGER  9

 21 CARLA ZAMIN MUNARETTO  10